
Ny) SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

SOLICITUD DE ACCESO Y DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD 

  

Guayaquil. viernes 18 enero 2013 

ROMERO BASTIDAS VICTOR MARCEL ,en mi calidad de Representante Legal de la compañía DONSECA 
S.A. , con Expediente Número 99745 y RUC 0992452366001 solicito se me otorgue la clave de acceso para 
ingresar al portal web de la Superintendencia de Compañías (www.supercias.gob.ec) y presentar 
periódicamente la información financiera y societaria de mi representada mediante el sistema y los procesos 
que se han dispuesto para el efecto, de acuerdo a las siguientes condiciones: 

a) La compañía se compromete a cumplir las disposiciones establecidas en el Reglamento para la 
actualización de la información general, y el registro y obtención de claves de acceso en línea al portal web 
institucional, de las sociedades sujetas al control y vigilancia de la Superintendencia de Compañías, 
expedido mediante Resolución No. SC.SG.DRS.G.12.014 del 25 de septiembre del 2012. 

b) La compañía debe utilizar los mecanismos electrónicos habilitados en el portal web de la Superintendencia 
de Compañía para la trasmisión de su información financiera y societaria. 

c) La compañia asume la responsabilidad total sobre la veracidad, exactitud, consistencia e integridad de la 
información financiera y societaria que trasmita a través del sistema informático provisto por la 
Superintendencia de Compañías para este fin. 

d) El representante legal de la compañía es el responsable del uso de la clave de acceso otorgada y como tal 
asume todas las responsabilidades legales que de su uso se deriven. 

e) La compañía se compromete a conservar los soportes físicos de la información presentada, asi como el 
comprobante de presentación de información generado por el sistema de la Superintendencia de 
Compañias. 

f) La Superintendencia de Compañías se reserva el derecho a negar, restringir o condicionar el acceso al 
portal web institucional y los programas informáticos que en este se incluya, de forma tota! o parcial, a su 
entera discreción, así como a modificar los servicios y contenidos del mismo, en cualquier momento y sin 
necesidad de previo aviso. 

Autorizo a la Superintendencia de Compañías a efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la 
autenticidad de la información que se presente a través del sistema y mediante el acceso otorgado; y, acepto 
que en caso de que la información transmitida no cumpla con los requisitos exigidos, la Superintendencia de 
Compañías aplique las sanciones previstas en la ley. 

Atentamente, 

2 y 

  

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Nombre: ROMERO BASTIDAS VICTOR MARCEL 

Identificación 0916183619 

NOTA El presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones 

  

AP-03.3.1.3-F3 Solicitud de Acceso y Declaración de Responsabilidad



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.4J.DJDt_.G.11. 0 0 0 3 5 > 9 

DORYS ALVARADO BENITES , 
INTENDENTE JURÍDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA Y 

  

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, SC.1J.DJDL.G.10,0004817 del 21 de julio de 2010 inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 4 de agosto de 2010, se declaró la liquidación de la compañía DONSECAS. A. 
emprasa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notano 
Tercero del cantón Guayaquil el 28 de diciembre de 1999, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 

13 de enero de 2000; 

QUE se nombró Liquidadora de la compañía en mención a la ingeniera Pamela Isabel Sánchez Aragón 
medíante la Resolución antes indicada, quién inscribló su nombramiento en fecha 8 de octubre de 2010; y, presentó 
ta renuncia al cargo 6l 31 de marzo de 2011; 

O QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones 
Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003, 08-ADM-535 de 11 de noviembre de 2008; SC-IAF-DAH-G-2011-0279 de 
18 de abril de 2011; y, ADM-11-018 de 11 de mayo de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.: NOMBRAR al señor abogado Victor Marcel iomero Bastidas en reemplazo de la 
ingeniera Pamela isabel Sánchez Aragón para el cargo de Liquidador de la compañía DONSECA S. A. "en 
ilguidación”, corespondiéndole como tal la representación jegal, judicial y extrajudicial para los fines de 
liquidación; y conferirle todas tas facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de 
que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER gue el Liquidador mscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación, 

ARTICULO TEACERO.- REMITIA copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas 
internas, 

CUMPLIDO, vuélva el expediente. 

Compañías, en Guayaquil, a 2, JN 200 

1) 
Ab. 

INTENDENTE JURIBICO DÉ alias DE LA INTENDENCIA 

   
O COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 3 

DE COMPAÑÍAS PE > NAYAQUIL (E) 
LAV) NVAC P, 

oraya 
Exp. No, 99745 

+ Trámite No 24724 (2011) 

ACEPTO el nomby de Liquidador.- Guayaquil, a —£ 7 $ : o 
e de 

Sr. Victor Marca! Romero Bastidas 
C.C. 0916183619 

  
 



  

  

NUMERO DE REPERTORIO: 41.816 
FECHA DE REPERTORIO: 12/ju1/2011 

HORA DE REPERTORIO: 15:03 
AM 

LA REGISPRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha doce de Julio del dos mil once, queda inscrita 
la Resolución N* SC.1J.DJDL.G.11.0003529, dictada el 24 de junio del 
2011, por la Intendente Jurídico de Compañías de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil (E), Ab. Dorys Alvarado Benites, la misma 
que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 

DONSECA S.A. EN LIQUIDACION, a favor de VICTOR MARCEL 
ROMERO BASTIDAS, a foja 62,457, Registro Mercantil número 
12.450.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta resolución a foja 108.298 
del Registro Mercantil del 2010, al margen de la inscripción respectiva.- 0 

ORDEN: 41816 

VIMAORAANADe 
ALIACLARE NA 

SNUOIROIRRAN 
Firarcioimsrid 

a 
'INAAID 

AATCADERAL TA    
DEL CANTON GUAYAQUIL O 

DELEGADA 

  
  

 



  

  

  

Y 

REGISTRO UNICO CONTRIBUYENTES ] 

SOCIEDADES ..le hace bien al paísi 

NUMERO RUC: 0992452366004 

RAZON SOCIAL: DONSECA S.A. EN LIQUINACION 

NOMBRE COMERCIAL. DONSECA S.A EN LIQUIDACIÓN 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: ROWERO BASTIDAS VICTOR MARCEL 

CONTADOR: AMAT RODRiGULZ MARÍA GABIVELA 

FEC.NICIO ACTRALIADES: 13/01/2000 FEC. CONSTITUCION: 130102000 

PEC. INSCRPCION: 05/05/2006 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: OSOBr20nt 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

SERVICIOS RELACIONADOS CON ACTIVIDADES AGRICOLAS Y GANADERAS 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: G JAYAS Canton: GUAYAQUE, Parroquis: CARBO (CONCEPCION) Calle: P ICAZA Múmera 200 intersección: 
PLZDRO CARBO Bieque! ANEXO 1 Edifico: BANCO DEL PACIFICO Pis e 6 Reforenaa abicación DIAGONAL AL BANCO DE 
MACMALA Telafono Trabajo: 042585075 Teledeno Doriciio 042560409 

ROBICILIO ESPECIAL: 

    
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR O “ROS CONCEPTOS 

“ANEXC RELACION DEPENDENCIA 

"DELGLASACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEGADES 

Y DIECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

*DECGLAZACIÓN MENSUAL DE VA 

  

     
  A, A DE no 

ee LESS 
ES pb asias, ME En 

Hd guuinuabto % 
sb] Ta Y 

E 

    
   

  

        
ABIERTOS: 

CERRADOS: 

> ARE ESTARLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Bb o JURISQICCION: — REGIONAL LITORAL SUR Ct 
    

  

       

   

  

Página lde 2 

 



  

   

v 
. REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRIi 

SOCIEDADES 
'UMERO RUC: 0992452366001 ..de hace bien al paísi 

RAZON SOCIAL: DONSECA 5.A. EN LIQUID ACION 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

  

Ka. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO —ABIER O MATRIZ €, IRICIO ACT, 13012000 

RONBRE COMERCIAL: DONSECASA: EN LIQUIDACIÓN e FEC, CIERRE: 

a o FEG, REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

SERVICIOS RELACIONADOS CON ACTIVIDADES AGRICOLAS Y GANADERAS. 

DIRECCIÓN EBTABLECIMIENTO: 
  

Pravinga! GUAYAS Centán: GUAYAQUIL Parrequie: CARBO (CONCEPCION) Calle: P. ICAZA Número 220 intersección: PEDRO 
CARBO Relerencia. DIAGONAL AL BANCO DE MACHALA Bloque AÑE (0 1 Esicio: BANCO DEL PACIFICO Piso: 6 Telefono 
Trabajo: 04205075 Telefono Domicilio: 142550409 

  

     

  

    

ENTE , : 
“Lugar de emtalón GUAVAGUICTOT ost: 

Página a de 3 

  

  

SRigovec 

 


